PAGE
4

                                              [image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2020 № 201
г. Новокузнецк

О внесении изменений в постановление администрации Новокузнецкого муниципального района от 24.01.2018 № 11                           «О создании спасательных служб (служб гражданской обороны)
Новокузнецкого муниципального района»
В связи со сменой наименований организаций, входящих в состав спасательных служб (служб гражданской обороны), руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»:
1.
Внести изменения в постановление администрации Новокузнецкого муниципального района от 24.01.2018 № 11 «О создании спасательных служб (служб гражданской обороны) Новокузнецкого муниципального района», изложив приложение № 1 «Перечень спасательных служб (служб гражданской обороны) Новокузнецкого муниципального района» в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» www.admnkr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новокузнецкого муниципального района

       А.В. Шарнин
Приложение
к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района

от 29.10.2020 № 201
Приложение
к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района

от 24.01.2018 № 11

Перечень

спасательных служб (служб гражданской обороны) Новокузнецкого муниципального района
	№

п/п
	Наименование

спасательной службы

(службы ГО)
	Руководители

спасательных служб

(службы ГО), Ф.И.О.
	Организация –

формирователь

(Ф.И.О. руководителя)

	1.
	Служба оповещения и связи
	Заместитель главы - руководитель аппарата Новокузнецкого муниципального района
Шилина Ирина Игоревна
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по защите населения и территории Новокузнецкого района»
Есипенко Вячеслав Анатольевич

	2.
	Служба охраны

общественного

порядка
	Начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новокузнецкому району

Беляев Андрей Анатольевич
(по согласованию)
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новокузнецкому району

Беляев Андрей Анатольевич
(по согласованию)

	3.
	Противопожарная служба
	Начальник 11 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кемеровской области - Кузбассу
Шибков Александр Сергеевич
(по согласованию)
	11 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кемеровской области - Кузбассу Шибков Александр Сергеевич
(по согласованию)

	4.
	Служба защиты

сельскохозяйственных животных и растений
	Начальник управления по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации Новокузнецкого муниципального района
Мельник Вадим Николаевич
	Управление по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации Новокузнецкого муниципального района Мельник Вадим Николаевич

	5.
	Медицинская служба

	Заместитель главного врача государственного автономного учреждения здравоохранения Кемеровской области «Новокузнецкая городская клиническая больница № 1» по медицинскому обслуживанию
Князькина Татьяна Александровна
(по согласованию)
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Кемеровской области «Новокузнецкая городская клиническая больница № 1»

Князькина Татьяна Александровна

(по согласованию)

	6.
	Служба энергетики и светомаскировки
	Директор муниципального унитарного предприятия «Территориальная распределительная сетевая компания Новокузнецкого муниципального района»
Низовский Михаил Александрович
	Муниципальное унитарное предприятие «Территориальная распределительная сетевая компания Новокузнецкого муниципального района» Низовский Михаил Александрович

	7.
	Коммунально-техническая служба
	Председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Новокузнецкого муниципального района
Бишлер Павел Владимирович
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Новокузнецкого муниципального района Бишлер Павел Владимирович

	8.
	Инженерная служба
	Начальник управления промышленности,  транспорта и связи администрации Новокузнецкого муниципального района
Артемов Роман Юрьевич
	Отдел по транспорту, связи и взаимодействия с административными органами управления промышленности,  транспорта и связи администрации Новокузнецкого муниципального района
Ащеулов Андрей Геннадьевич

	9.
	Автотранспортная служба
	Начальник управления промышленности, транспорта и связи администрации Новокузнецкого муниципального района Артемов Роман Юрьевич
	Отдел по транспорту, связи и взаимодействия с административными органами управления промышленности,  транспорта и связи администрации Новокузнецкого муниципального района Ащеулов Андрей Геннадьевич

	10.
	Служба торговли и питания

	Начальник отдела экономического прогнозирования и потребительского рынка администрации Новокузнецкого муниципального района
Шалабай Татьяна Владимировна
	Отдел экономического прогнозирования и потребительского рынка администрации Новокузнецкого муниципального района Шалабай Татьяна Владимировна

	11.
	Автодорожная служба
	Генеральный директор открытого акционерного общества «Новокузнецкое дорожно-строительное управление»
Макаревич Григорий Геннадьевич
(по согласованию)
	Открытое акционерное общество «Новокузнецкое дорожно-строительное управление»
Макаревич Григорий Геннадьевич
(по согласованию)

	12.
	Санитарно-эпидемиологическая служба
	Врио начальника территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области в городе Новокузнецке и Новокузнецком районе
Корнилова Елена Александровна
(по согласованию)
	Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области в городе Новокузнецке и Новокузнецком районе
Корнилова Елена Александровна
(по согласованию)

Глава Новокузнецкого муниципального района

      А.В. Шарнин